
Contacto

Correo Electrónico torrico@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45572) Torrico España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O-3/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2019 a
las 12:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Torrico
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bmzk64M%2FRXoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del alumbrado público de Torrico

Valor estimado del contrato 169.965,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.658,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.965,54 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Torrico
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Torrico España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bmzk64M%2FRXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1565583-ddfb-41f8-a4de-de7ffb660968


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 169.965,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 19
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 18

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS, S.A.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.965,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.658,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O-3/2019
Fecha de Formalización 07/11/2019

Contrato

Contrato obra alumbrado_FD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2604097a-ee7a-425a-a8be-946da3e04deb

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplimiento de lo establecido en el artº 153 de la Ley 9/2017 LCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2604097a-ee7a-425a-a8be-946da3e04deb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2604097a-ee7a-425a-a8be-946da3e04deb


Lugar

Secretaria del Ayuntamiento de Torrico

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(45572) Torrico España

Evento de apertura sobre unico,
documentación administrativa y criterios
cuantificables automaticamente

Apertura sobre administrativa
El día 19/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura anexo I, declaración responsable

Lugar

Secretaría del Ayuntamiento de Torrico

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(45572) Torrico España

Evento de apertura sobre único,
documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamnete

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2019 a las 09:15 horas
La fecha de apertura de la oferta económica, podrá
estar sujeta a cambios que se publicarán en el Perfil
del Contratante con una antelación mínima de 3 días

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2019 a las 23:59
Observaciones: Renovación del Alumbrado Público de Torrico ( Toledo )

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1EicpzeBd7kBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004615579 |  2019-487582 | Thu, 07 Nov 2019 12:11:21:701 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21639594747749561035899341020824367065 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1EicpzeBd7kBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

